
Página: 1 / 3

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2024

20/08/2024

E-mail: gabinete@celsoramos.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2024
Pregão eletrônico
31/2024 - PE
112/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LICENÇAS DE USO DE APLICAÇÕES INFORMATIZADAS DE GESTÃO PÚBLICA
PARA A PREFEITURA, CÂMARA DE VEREADORES E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CELSO RAMOS SC, COM ACESSO ILIMITADO DE
USUÁRIOS, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E
OS SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aplicativo Tributos Cloud 12,000 un 2.429,21 29.150,52

Marca:
2 Aplicativo Patrimônio (Cloud) 12,000 mes 885,14 10.621,68

Marca:
3 Aplicativo de gestão de compras e licitações 12,000 mes 1.572,16 18.865,92

Marca:
4 Aplicativo de Gestão de Contabilidade Pública(Cloud) 12,000 mes 3.511,24 42.134,88

Marca:
5 Aplicativo Planejamento (Cloud) 12,000 mes 878,24 10.538,88

Marca:
6 LICENCIAMENTO DE ASSINATURAS E DOCUMENTOS 12,000 UNI 355,31 4.263,72

Marca:
7 APLICATIVO DE FOLHA DE PAGAMENTO 12,000 un 2.449,36 29.392,32

Marca:
8 APLICATIVO RECURSOS HUMANOS - ILIMITADO 12,000 un 1.195,87 14.350,44

Marca:
9 APLICATIVO DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 12,000 un 896,93 10.763,16

Marca:
10 APLICATIVO DE TESOURARIA - ILIMITADO 12,000 un 823,50 9.882,00

Marca:
11 APLICATIVO DE PROCURADORIA - ILIMITADO 12,000 un 917,19 11.006,28

Marca:
12 APLICATIVO PRESTAÇÃO DE CONTAS 12,000 mes 260,20 3.122,40

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 11/09/2024, às 14:14:38. Protocolo: 8deaf41d-b4d4-4428-981a-f8099c9b031f



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 APLICATIVO CONVÊNIOS 12,000 mes 250,33 3.003,96

Marca:
14 APLICATIVO CONTROLADORIA 12,000 mes 200,30 2.403,60

Marca:
15 APLICATIVO CONTRATOS - CLOUD 12,000 mes 289,17 3.470,04

Marca:
16 APLICATIVO DE DOCUMENTOS 12,000 mes 596,00 7.152,00

Marca:
17 LICENCIAMENTO DE OBRAS 12,000 UNI 705,33 8.463,96

Marca:
18 ALUGUEL DO SISTEMA LIVRO ELETRÔNICO 12,000 und 726,23 8.714,76

Marca:
19 ALUGUEL SISTEMA eSOCIAL 12,000 UNI 812,58 9.750,96

Marca:
20 ALUGUEL DO SISTEMA SOCIAL PLUS FLY 12,000 UNI 916,15 10.993,80

Marca:
21 ALUGUEL DO SISTEM CIDADÃO WEB 12,000 UNI 782,28 9.387,36

Marca:
22 APLICATIVO E-NOTA 12,000 mes 1.109,62 13.315,44

Marca:
23 APLICATIVO CONTROLE INTERNO 12,000 mes 883,46 10.601,52

Marca:
24 APLICATIVO GEOPROCESSAMENTO 12,000 un 3.639,34 43.672,08

Marca:
25 ALUGUEL DO SISTEMA PORTAL DO GESTOR 12,000 und 453,95 5.447,40

Marca:
26 APLICATIVO GESTÃO DE CEMITÉRIO 12,000 un 678,90 8.146,80

Marca:
27 GESTÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES (CLOUD) - SAUDE 12,000 un 701,99 8.423,88

Marca:
28 GESTAO DE CONTABILIDADE PUBLICA - CLOUD - SAÚDE 12,000 mes 1.505,50 18.066,00

Marca:
29 CONTRATOS CLOUD - SAUDE 12,000 un 222,80 2.673,60

Marca:
30 CONVENIOS - SAÚDE 12,000 mes 277,20 3.326,40

Marca:
31 TESOURARIA - CLOUD - SAUDE 12,000 un 389,88 4.678,56

Marca:
32 PATRIMONIO CLOUD - SAUDE 12,000 un 344,05 4.128,60

Marca:
33 TRANSPARENCIA - CLOUD - SAUDE 12,000 und 255,48 3.065,76

Marca:
34 PRESTAÇÃO DE CONTAS - SAUDE 12,000 un 250,00 3.000,00

Marca:
35 ALMOXARIFADO - SAUDE 12,000 un 396,66 4.759,92

Marca:
36 APLICATIVO SAUDE 12,000 mes 2.002,56 24.030,72

Marca:
37 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTOS 1,000 und 62.856,35 62.856,35

Marca:
38 SERVIÇOS TECNICOS, APÓS IMPLANTÇÃO DOS SISTEMAS, QUANTO

SOLICITADO, EXECUTANDOS NA SEDE DA ENTIDADE
200,000 H 260,00 52.000,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 11/09/2024, às 14:14:38. Protocolo: 8deaf41d-b4d4-4428-981a-f8099c9b031f



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 SERVIÇOS TECNICOS INTERNOS APÓS IMPLANTAÇÃO DOS

SISTEMAS, EXECUTADOS NA SEDE DA CONTRATADA
200,000 H 190,00 38.000,00

Marca:
40 GESTAO DE COMPRAS, LICITAÇÕES  E CONTRATOS - CAMARA 12,000 und 805,99 9.671,88

Marca:
41 GESTÃO DE CONTABILIDADE PUBLICA - CAMARA 12,000 un 956,25 11.475,00

Marca:
42 FOLHA DE PAGAMENTO - CAMARA 12,000 und 796,99 9.563,88

Marca:
43 RECURSOS HUMANOS - CAMARA 12,000 und 289,36 3.472,32

Marca:
44 E-SOCIAL CAMARA 12,000 und 288,80 3.465,60

Marca:
45 GESTAO DE PATRIMONIO - CAMARA 12,000 und 350,93 4.211,16

Marca:
46 TESOURARIA - CAMARA 12,000 un 376,01 4.512,12

Marca:
47 PORTAL TRANSPARENCIA -  CAMARA 12,000 un 612,50 7.350,00

Marca:
48 APLICATIVO PONTO - CAMARA 12,000 mes 247,01 2.964,12

Marca:
49 APLICATIVO PONTUAL - CAMARA 12,000 und 198,15 2.377,80

Marca:
50 ALMOXARIFADO - CAMARA 12,000 mes 257,86 3.094,32

Marca:
51 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO -

CAMARA
1,000 un 15.840,00 15.840,00

Marca:
52 SERVIÇOS TECNICOS APOS IMPLANTAÇÃO - CAMARA 100,000 H 260,00 26.000,00

Marca:
53 SERVIÇOS TECNICOS APÓS IMPLANTAÇÃO - NA SEDE DA

CONTRTADA - CAMARA
100,000 H 190,00 19.000,00

Marca:
54 OBRAS - SAUDE - APLICATIVO 12,000 mes 99,52 1.194,24

Marca:
Total do Participante: 691.818,11

Total Geral: 691.818,11

Assinatura do Responsável

11/09/2024Celso Ramos,

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 11/09/2024, às 14:14:38. Protocolo: 8deaf41d-b4d4-4428-981a-f8099c9b031f


